
BİLGENER SİRKÜLER

16 Mart 2023/ 40

Mücbir Sebep Hali İlan Edilen Yerlerle İlgili KDV İadelerinde 
Dikkat Edilecek Hususlar

25.02.2023 tarih ve 32115 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 45 Seri No.lu Tebliğ ile 
Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde deprem nedeniyle mücbir sebep 
hali ilan dönem boyunca mükelleflerin KDV iade taleplerinin yerine getirilmesine 
ilişkin bazı düzenlemeler yapılmıştır.

Bilindiği üzere, Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından, Kahramanmaraş’ta meydana 
gelen depremden etkilenen; Adana, Adıyaman, Diyarbakır, Gaziantep, Hatay, 
Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye, Şanlıurfa ve Elazığ illeri ile Sivas ili Gürün 
ilçesinde daha önce mücbir sebep hali ilan edilmişti.

Buna göre, mücbir sebep hali ilan edilen yerlerde 06.02.2023 tarihi itibarıyla 
mükellefiyet kaydı bulunan mükelleflerin, bu mükellefiyetleri nedeniyle vergi 
kanunlarının uygulanması bakımından 06.02.2023 ila 31.07.2023 tarihleri arasında 
mücbir sebep halinde olduğu kabul edilmiş bu süre içerisinde verilmesi gereken 
vergi beyannameleri ve bildirimlerin verilme süreleri uzatılmıştır.

Anılan Tebliğ ile mücbir sebep kapsamında olsun veya olmasın, mükelleflerin KDV 
iade talebinde bulunabilmeleri için, söz konusu vergiye ilişkin beyannamelerin 
verilmesi ve bu beyannamelerde iadesi talep edilen KDV tutarının gösterilmesi 
gerekmektedir. 

Mahsuben İade Taleplerinin Yerine Getirilmesi 

1) KDVİRA sistemi tarafından yapılan sorgulama neticesinde üretilen kontrol 
raporunda ve vergi dairesince yapılan kontroller sonucunda olumsuzluk 
bulunmadığı tespit edilen tutarlar bakımından mahsuben iade talebi genel 
hükümlere göre yerine getirilir. 

2) KDVİRA sistemi tarafından yapılan sorgulama neticesinde üretilen kontrol 
raporunda, alım yapılan mükelleflerin (alt mükellefler dahil) mücbir sebep 
nedeniyle KDV beyannamesi vermemesi ve/veya Ba-Bs bildiriminde 
bulunmamasından kaynaklandığı tespit edilen olumsuzluklara isabet eden kısmın 
mahsuben iadesi; 

• HİS sertifikası sahibi mükelleflerin iade taleplerinde, bu tutarın %12,5’i oranında,
 
• İTUS sertifikası sahibi mükelleflerin iade taleplerinde, bu tutarın %25’i oranında, 

• HİS ve İTUS sertifikası sahibi olmayan mükelleflerin YMM raporu, vergi inceleme 
raporu veya teminat aranmayan iade taleplerinde % 50’si oranında, YMM 
raporu, vergi inceleme raporu veya teminat aranan iade taleplerinde ise bu 
tutarın %120’si oranında teminat verilmesi halinde yerine getirilir. 
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3) KDVİRA sistemi tarafından yapılan sorgulama neticesinde üretilen kontrol 
raporunda ve vergi dairesince yapılan kontroller sonucunda, mücbir sebep 
dışındaki, tespit edilen olumsuzluklara isabet eden mahsup talebi genel hükümler 
çerçevesinde değerlendirilir.

Diğer taraftan, mücbir sebep halinin sona ermesini müteakip bu bölümde yer alan 
düzenlemelerden yararlanılan iade taleplerine ilişkin olarak KDVİRA sistemi 
tarafından yeniden sorgulama yapılarak rapor üretilir ve mükelleflerin mücbir 
sebep kapsamındaki dönemlere ilişkin nakden ve mahsuben iade talepleri bu 
raporlar dikkate alınarak vergi dairelerince genel hükümler çerçevesinde 
sonuçlandırılır.

Nakden İade Taleplerinin Yerine Getirilmesi 

1) KDVİRA sistemi tarafından yapılan sorgulama neticesinde üretilen kontrol 
raporunda ve vergi dairesince yapılan kontroller sonucunda olumsuzluk 
bulunmadığı tespit edilen tutarlar bakımından nakden iade talebi genel hükümlere 
göre yerine getirilir. 

2) KDVİRA sistemi tarafından yapılan sorgulama neticesinde üretilen kontrol 
raporunda, alım yapılan mükelleflerin (alt mükellefler dahil) mücbir sebep 
nedeniyle KDV beyannamesi vermemesi ve/veya Ba-Bs bildiriminde 
bulunmamasından kaynaklandığı tespit edilen olumsuzluklara isabet eden kısmın 
nakden iadesi; 

• HİS sertifikası sahibi mükelleflerin iade taleplerinde, bu tutarın %30’u oranında, 

• İTUS sertifikası sahibi mükelleflerin iade taleplerinde, bu tutarın %60’ı oranında, 

• HİS ve İTUS sertifikası sahibi olmayan mükelleflerin iade taleplerinde, bu tutarın 
%120’si oranında teminat verilmesi halinde yerine getirilir. 

3) KDVİRA sistemi tarafından yapılan sorgulama neticesinde üretilen kontrol 
raporunda ve vergi dairesince yapılan kontroller sonucunda, mücbir sebep 
dışındaki tespit edilen olumsuzluklara isabet eden nakden iade talebi genel 
hükümler çerçevesinde değerlendirilir.

İlgili Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Saygılarımızla,

BİLGENER 

    

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/02/20230225-15.htm

